



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, e/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-045 PE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS (PA)

- Vigência da Ata: 24/11/2021 a 24/11/2022.

- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins- PA.

- Empresa Beneficiária: M. PESSOA SOARES (24.547.938/0001-94).

- Especificação do Objeto Registrado: "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATEIRAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS".

- Quantidade da Adesão:

Empresa: M. PESSOA SOARES						
CNPJ: 24.547.938/0001-94				Representante Legal: VERA LÚCIA PESSOA SOARES PEREIRA		
Endereço: Rua JOSÉ ANASTÁCIO, 315 – ANTIGO MATADOURO, PINHEIRO MA. CEP 65.200-000				CPF: 460.577.493-91		
Nº ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total	
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE USB WIFI CABO – MARCA EPSON	UND	10	2.110,00	21.100,00	
4	NOTEBOOK CORE I7 8GB RAM, 256 SSD TELA DE 15,6 POLGADAS – MARCA LENOVO	UND	10	4.850,00	48.500,00	
5	MESA PARA ESCRITÓRIO 3 GAVETAS – MARCA ATUALLEMOVEIS	UND	25	840,00	21.000,00	
6	CADEIRA TIPO LONGARINA – MARCA REALPLAST	UND	25	560,00	14.000,00	
7	CADEIRA ESCRITÓRIO EXECUTIVA – MARCA FRISOKAR	UND	18	650,00	11.700,00	
8	CADEIRA ESCRITÓRIO ESTOFADA SIMPLES – MARCA FRISOKAR	UND	20	160,00	3.200,00	
9	ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS – MARCA ATUALLEMOVEIS	UND	20	780,00	15.600,00	
10	MESA PARA ESCRITÓRIO L – MARCA REALPLAST	UND	20	700,00	14.000,00	
11	MESA PARA ESCRITÓRIO OVAL 8 LUGARES – MARCA ATUALLEMOVEIS	UND	5	2.100,00	10.500,00	
12	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS – MARCA AGRATTO	UND	10	1.950,00	19.500,00	
13	GELADEIRA 350 LITROS DUPLEX – MARCA PHILCO	UND	5	2.850,00	14.250,00	
14	BEBEDOURO DE PÉ – MARCA ESMALTEC	UND	15	880,00	13.200,00	
18	NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM, 256 SSD TELA DE 15,6 POLGADAS – MARCA LENOVO	UND	10	3.650,00	36.500,00	
19	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA – MARCA FRISOKAR	UND	20	440,00	8.800,00	
20	CADEIRA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA – MARCA FRISOKAR	UND	20	580,00	11.600,00	
23	VENTILADOR DE PAREDE – MARCA VENTISOL	UND	10	339,00	3.390,00	
30	NÓBREAK 600VA 110V – MARCA MICROSOL	UND	10	495,00	4.950,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

32	NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM. 256 SSD TELA DE 14 POLEGADAS – MARCA LENOVO	UND	9	3.700,00	33.300,00
34	TABLET 10,4 POLEGADAS – MARCA MULTILASER COM WI-FI, MEMÓRIA DE 64GB, ANDROID OCTA-CORE, CÂMERA DE 8MP E SELFIE DE 5MP	UND	19	1.590,00	30.210,00
38	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS – MARCA AGRATTO	UND	5	1.960,00	9.800,00
39	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS – MARCA AGRATTO	UND	10	2.000,00	20.000,00
44	FREEZER HORIZONTAL 404 LITROS 2 PORTAS – MARCA ESMALTEC	UND	4	4.018,00	16.072,00
45	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100. INOX – MARCA ESMALTEC CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180L/HORA. 03 TORNEIRAS EM METAL CROMADO, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, DIMENSÕES 130x70x65 CM (ALT x LARG x PROF) PESO DE 50KG TENSÃO 124V OU 220V.	UND	7	3.460,00	24.220,00
55	MICROFONE – MARCA MULTILASER. Microfone omidirecional, perfeito para o uso de vídeos. É projetado para smartphones, filmadoras, gravadores de áudio, computadores, etc. o microfone de lapela apresenta um padrão de captação Omni, para cobertura total de 360 graus. Um integrado 6 metros de cabo com plugue de 3,5mm de ouro de 4 polos. Pode se conectar diretamente aos smartphones e na maioria das camcêras. Padrão Polar: omidirecional – transdutor: condensador – frequência de resposta: 65hz-18hz – sinal/ruído: 74db Spl – Sensibilidade: 30db +/- 3 Db/ 0Db= 1v/pa. 1khz. Impedância: 1.000 oh – Tipo Bateria: Lr44 – Dimensões: 18,00 Mmx 8,30 Mmx 8,30 Mm	UND	1	747,00	747,00
65	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS – MARCA AGRATTO	UND	1	4.000,00	4.000,00
75	ARMÁRIO PARA PASTA SUSPensa AÇO 4 GAVETAS – MARCA REALPLAST	UND	1	1.150,00	1.150,00
TOTAL					RS 411.289,00

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 5.034/2022-PMP.

Pinheiro - MA, 19 de julho de 2022.

José Lucas Pereira Fernandes
Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social
Portaria 007/2021

José Lucas Pereira Fernandes
Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social